23 254 Diário da República, 2.a série — N.o 156 — 14 de Agosto de 2007

nos termos do n.o 2 do artigo 6.o do Decreto-Lei n.o 497/99, de 19 de
Novembro, aplicável à administração local pelo Decreto-Lei
n.o 218/2000, de 9 de Setembro:

Eugénia Maria Gonçalves Lima e Silva, auxiliar administrativa,
índice 128, escalão 1, do quadro de pessoal desta Câmara Municipal,
na categoria de técnico profissional de 2.a classe — técnico profissional
de biblioteca, arquivo e documentação, índice 199, escalão 1.

A referida funcionária deverá aceitar a nomeação no prazo de
20 dias a contar da data da publicação do presente aviso no Diário
da República. [Não sujeito a fiscalização prévia pelo Tribunal de Con-
tas, nos termos do disposto no artigo 47.o, alínea e), conjugado com
a alínea c) do n.o 3 do artigo 114.o da Lei n.o 98/97, de 26 de Agosto.]

30 de Julho de 2007. — O Vice-Presidente da Câmara, Álvaro Hen-
riques Gonçalves.

2611038919

Aviso n.o 14 874/2007

Reclassificação profissional

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por despacho do
vice-presidente da Câmara Municipal de 30 de Julho de 2007, ao
abrigo das competências conferidas pela alínea a) do n.o 2 do
artigo 68.o da Lei n.o 169/99, de 18 de Setembro, na redacção dada
pela Lei n.o 5-A/2002, de 11 de Janeiro, e do artigo 3.o do Decreto-Lei
n.o 218/2000, de 9 de Setembro, foram reclassificados os seguintes
funcionários, nos termos do disposto na alínea e) do artigo 2.o e
na alínea b) do n.o 1 e no n.o 2 do artigo 5.o do Decreto-Lei n.o 218/2000,
de 9 de Setembro, que procede à adaptação à administração local
do Decreto-Lei n.o 497/99, de 19 de Novembro:

Francisco dos Santos Jorge, cantoneiro (vias municipais), índice 194,
escalão 6, do quadro de pessoal desta Câmara Municipal na categoria
de tractorista, índice 204, escalão 6.

Maria de Fátima Guimarães da Cunha e Almeida Lima, auxiliar
administrativo, índice 128, escalão 1, do quadro de pessoal desta
Câmara Municipal na categoria de assistente administrativo,
índice 199, escalão 1.

Os referidos funcionários deverão aceitar as nomeações no prazo
de 20 dias a contar da data da publicação do presente aviso no Diário
da República. [Não sujeito a fiscalização prévia pelo Tribunal de Con-
tas, nos termos do disposto no artigo 47.o, alínea e), conjugado com
a alínea c) do n.o 3 do artigo 114.o da Lei n.o 98/97, de 26 de Agosto.]

31 de Julho de 2007. — O Vice-Presidente da Câmara, Álvaro Hen-
riques Gonçalves.

2611038913

CÂMARA MUNICIPAL DE GAVIÃO

Aviso n.o 14 875/2007

1 — Para os devidos efeitos, torna-se público que, por meu despacho
de 27 de Julho de 2007 e no uso da competência que me é conferida
pela alínea a) do n.o 2 do artigo 68.o da Lei n.o 169/99, de 18 de
Setembro, alterada pela Lei n.o 5-A/2002, de 11 de Janeiro, nomeei
o candidato classificado em 1.o lugar no concurso para um lugar de
operário qualificado principal, canalizador, aberto por aviso publicado
no Diário da República, 2.a série, n.o 115, de 18 de Junho de 2007,
Jorge Paulo Gravilha Maurício.

Mais se torna público que o referido candidato deverá aceitar a
nomeação no prazo de 20 dias a contar da data de publicação do
presente aviso no Diário da República. (Isento de fiscalização prévia
do Tribunal de Contas, nos termos do disposto no artigo 46.o, con-
jugado com o artigo 114.o, n.o 1, da Lei n.o 98/97, de 26 de Agosto.)

3 de Agosto de 2007. — O Presidente da Câmara, Jorge Manuel
Martins de Jesus.

2611039050

CÂMARA MUNICIPAL DE GONDOMAR

Aviso n.o 14 876/2007

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por meu despacho
de 2 de Agosto de 2007, o concurso interno de acesso geral para
o preenchimento de dois lugares vagos na categoria de encarregado
de pessoal auxiliar do quadro de pessoal desta autarquia, aberto por
aviso publicado no Diário da República, 3.a série, n.o 167, de 31 de
Agosto de 2005, foi anulado.

2 de Agosto de 2007. — A Vereadora da D. R. H., por delegação
do Presidente da Câmara, Germana Rocha.

2611038748

CÂMARA MUNICIPAL DE GUIMARÃES

Aviso n.o 14 877/2007

Concurso externo de ingresso para um estagiário
da carreira técnica superior — Indiferenciado

Para os devidos efeitos, torna-se público, nos termos do artigo 35.o
do Decreto-Lei n.o 204/98, de 11 de Julho, adaptado à administração
local pelo Decreto-Lei n.o 238/99, de 25 de Junho, que a prova escrita
de conhecimentos teóricos do concurso externo de ingresso para um
estagiário da carreira técnica superior — indiferenciado, aberto por
aviso publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 103, de 29 de
Maio de 2007, realizar-se-á no dia 4 de Setembro de 2007, às 14 horas
e 30 minutos, na Escola Secundária Francisco de Holanda, sita na
Alameda do Dr. Alfredo Pimenta, Guimarães, pelo que se convocam
os candidatos abaixo designados:

Abílio Jorge Carvalho Duarte.
Adélia Susana Azevedo Cerqueira.
Adriana Isabel Fernandes Lopes.
Agostinho Pedro Leite Freitas.
Aida Arlete Sousa Dias.
Aida Manuela Fernandes Pereira Fraga.
Alberto José Soares Cerdeira.
Alexandra Emília Leite Alves Pereira.
Alexandra Norberta Soutinho Portas.
Alexandrina Maria Lomba Passos.
Alice João Maçana Cardoso.
Amândio Rúben Pereira Melo.
Ana Carina Moreira Marques.
Ana Cláudia Braga Baptista Teixeira.
Ana Cláudia Ramires Ferreira Alves.
Ana Cristina Morgado Canada.
Ana Cristina Oliveira Mendes.
Ana Cristina Silva Lima.
Ana Filipa Silva Ramos.
Ana Luísa Rocha Alves.
Ana Margarida Ferreira Sousa.
Ana Margarida Jordão Neves.
Ana Margarida Silva Pinto.
Ana Maria Quelha Bolhosa e Sousa.
Ana Maria Mendes Faria.
Ana Maria Oliveira Ferreira.
Ana Maria Oliveira Freitas.
Ana Paula Fontão Oliveira.
Ana Paula Leite Pereira Carvalho.
Ana Paula Pereira Silva Reis.
Ana Rosa Correia Moita.
Ana Sofia Cunha Bessa Reis.
Ana Sofia Gabriel Cardoso.
Ana Sofia Queirós Barroso Dinis.
Anabela Cristina Oliveira Gonçalves Coelho.
André Alexandre Constantino Miguel.
Andreia Alexandra Salgueiro Silva.
Andrea Celeste Teixeira Fernandes Lopes.
Andreia Filipa Leonardo Lopes.
Andreia Susana Gomes Silva.
Ângela Maria Vaz Pinto Brandão Almeida.
Ângela Sofia Gonçalves Ribeiro.
Ângelo Celso Alves Silva.
António Alexandre Fraga Dias.
António Joaquim Madureira Correia.
António José Gabriel Rocha.
António José Ribeiro Castro.
António Lourenço Costa Ferreira.
António Manuel Lança Moreira Castro Costa.
Armando Jorge Teixeira Fernandes.
Armando Manuel Gomes Pimentel.
Bárbara Costa Dimas.
Bárbara Susana Gomes Vieira Coutinho.
Bruno Miguel Sobreira Cardoso.
Cândida Silva Reis Fragoso.
Carina Marlene Silva Oliveira.
Carla Alexandra Lopes Costa.
Carla Alexandra Martins Sani.
Carla Cidália Ribeiro Costa.
Carla Cristina Ferreira Martins.
Carla Daniela Gonçalves Vieira.
Carla Mafalda Almeida Gomes Duarte.
Carla Maria Ferreira Pinto.
Carla Maria Marques Madama Barreto Rodrigues.
Carla Maria Silva Vieira.
Carla Marina Martins Ferreira.
Carla Sofia Macedo Bravo.